2022年８月 12日

各  位

会 社 名  株式会社小田原エンジニアリング

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 保 科 雅 彦

（コード番号 6149 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 管 理 部 長  黒 澤 克 彦

（電話 0465－83－1122）

2022年 12月期第２四半期連結累計期間の
業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2022年２月14日に公表いたしました2022年12月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と、本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異
(2022年１月１日～2022年６月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 8,000 300 315 225 39.69

今回発表実績(Ｂ) 5,123 323 436 327 57.68

 増減額(Ｂ－Ａ) △2,877 23 121 102

増減率(%) △36.0 7.7 38.4 45.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021年 12月期第２四半期)
6,117 332 413 285 48.42

２．予想数値と実績値との差異の理由

（１）第２四半期連結累計期間実績差異の理由

 売上高につきましては、巻線機事業において上期に売上を予定していた、いくつかの海外向け大型

案件の現地での引き渡しが完了せず、第３四半期以降にずれ込んだことにより、前回発表予想を下回

りました。

 経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、連結子会社において外貨建債権

債務から生じた為替差益を計上したこと等により、前回発表予想を上回りました。

（２）通期連結業績予想の修正等

通期業績予想につきましては、現在精査中のため修正しておりません。今後、業績予想の修正が必

要と判断される場合には、速やかに開示する予定であります。

以 上